

第17期 事業報告書

特定非営利活動法人ゆめネット

1 事業実施の方針

子どもの基本的人権を尊重し、すべての子どもたちが健やかで平等に教育を受けられる機会を設けるために以下の活動をおこない、社会福祉の充実および子どもの健全育成への寄与を方針とする。

2 事業の実施に関する事項(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	長期入院児童の学習支援事業および児童福祉法に基づく障害児通所支援事業		
事業内容	児童福祉法に基づく障害児通所支援事業(放課後等デイサービス)		
実施日時	令和3年4月1日～	実施場所	南越谷 1-4-54-2F
受益対象者の範囲	発達障害児童	受益対象者の人数	50名
従事者の人数	10名	支出額(千円)	28,996

定款の事業名	国公立私立中学校・高等学校を招いての学校説明会開催事業		
事業内容	受験を希望する小・中学生を対象に公立高校・私立高校の合同説明会開催		
実施日時	令和3年6月5日,6日 令和3年8月9日	実施場所	草加アコスホール 7階
受益対象者の範囲	埼玉東部の受験生・保護者	受益対象者の人数	3,600名
従事者の人数	20名	支出額(千円)	2,102

定款の事業名	不登校・貧困に悩む児童・生徒への学習支援および進路相談事業		
事業内容	不登校で高校進学について不安を持ち悩んでいる方を対象に説明会を開催		
実施日時	令和3年6月5日,6日	実施場所	草加アコスホール 6階
受益対象者の範囲	不登校で悩む生徒・保護者	受益対象者の人数	40名
従事者の人数	5名	支出額(千円)	10

定款の事業名	民間教育関係者を招いての教育・教材研究会開催事業		
事業内容	埼玉東部地区の学習塾を対象とした教材研究会を開催		
実施日時	令和4年1月11日	実施場所	越谷市中央市民会館
受益対象者の範囲	埼玉東部の学習塾	受益対象者の人数	30名
従事者の人数	5名	支出額(千円)	110

定款の事業名	公立学校で行う学童保育に対する補助事業		
事業内容	学童保育事業への教材提供など、子どもたちの学習環境整備に貢献する		
実施日時	実施せず	実施場所	実施せず
受益対象者の範囲	学童保育事業者	受益対象者の人数	実施せず
従事者の人数	実施せず	支出額(千円)	0

財産目録

(令和4年3月31日現在)

特定非営利活動法人ゆめネット

単位:円

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	112,175		
普通預金 埼玉りそな銀行松原支店	9,252		
川口信用金庫蒲生支店	3,140		
ゆうちょ銀行〇三八支店	3,371,276		
短期貸付金(役員)	7,500,000		
前払費用	591,120		
流動資産合計		11,586,963	
2 固定資産			
建物附属設備	3,013,951		
車両運搬具	1,750,000		
敷金・保証金	1,260,400		
固定資産合計		6,024,351	
資産合計(A)			17,611,314
II 負債の部			
1 流動負債			
長期借入金 理事長	13,719		
日本政策金融公庫	2,550,000		
株式会社トミンシンパン	3,449,236		
医療福祉機構	20,000,000		
川口信用金庫	1,000,000		
未払金	0		
流動負債合計		27,012,955	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計(B)			27,012,955
正味財産合計			-9,401,641

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

特定非営利活動法人ゆめネット

単位:円

科 目	金 額		
I 資産の部 1 流動資産 現金及び預金 その他流動資産 流動資産合計 2 固定資産 固定資産合計 資産合計(A)	3,495,843 8,091,120 	 11,586,963 6,024,351 	 17,611,314
II 負債の部 1 流動負債 長期借入金 未払金 流動負債合計 2 固定負債 固定負債合計 負債合計(B)	27,012,955 0 	 27,012,955 0 	 27,012,955
III 正味財産の部 前期繰越正味財産 当期正味財産増減額 正味財産合計(C) = (A) - (B) 負債及び正味財産合計(B) + (C)	-8,837,236 -564,405 	 	 -9,401,641 17,611,314

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人ゆめネット

単位:円

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	0	
賛助会員受取会費	0	0
2 受取助成金等		
寄付金	0	0
3 事業収益		
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	32,814,222	
国公立中学・高校を招いての合同説明会事業	4,424,520	
民間教育関係者に対する教材研究会開催事業	300,000	
雑収入	1,815,183	39,353,925
4 その他収益		
雑収益	0	0
経常収益計		39,353,925
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
給与手当	11,927,769	
雑給	3,951,559	
交通費手当	470,300	
法定福利費	1,901,581	
人件費計		18,251,209
(2) その他経費		
仕入高	736,886	
外注費	160,000	
通信費	214,517	
交際費	79,979	
賃借料	420,430	
地代家賃	4,791,693	
リース料	1,583,130	
保険料	52,670	
修繕費	585,876	
水道光熱費	346,085	
燃料費	528,568	
消耗品費	434,729	
運賃	27,490	
事務用品費	317,046	
広告宣伝費	782,697	
支払手数料	1,851,537	
諸会費	15,000	
雑費	38,200	
その他経費計		12,966,533
事業費計		31,217,742
2 管理費		
(1) 人件費		
給料手当	0	
福利厚生費	343,466	
人件費計		343,466
(2) その他経費		
寄付金	10,000	
地代家賃	1,200,000	
租税公課	661,270	
支払手数料	5,065,944	
減価償却費	280,343	
その他経費計		7,217,557
管理費計		7,561,023
経常費用計		38,778,765
当期経常増減額		575,160
III 経常外費用		
受取利息	8	8
支払利息	451484	451484
経常外費用計		-451,476
経常損益金額		123,684
IV 特別損失		
固定資産除却損	688089	688089
当期正味財産増減額		-564,405
前期繰越正味財産額		-8,837,236
次期繰越正味財産額		-9,401,641